П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Москва, ул. Композиторская, д. 25/5, стр. 1

от 4 октября 2024 г. № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

А.Н.КЛЕПАЧ

(в режиме видеоконференции)

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

(в режиме видеоконференции)

- Е.Л.Альшанская, П.Г.Гудков,

Л.В.Даль, Н.Г.Каминарская,

Л.Н.Овчарова, Д.В.Поликанов,

Е.А.Тополева-Солдунова,

Е.П.Чернышкова, В.Н.Якимец

секретарь объединенного

экспертного совета

- И.А.Дементьев

генеральный директор

Фонда президентских грантов

- И.В.Чукалин

ответственные работники

Фонда президентских грантов

- Е.Д.Чугина, А.А.Шашков

Заседание объединенного экспертного совета началось

4 октября 2024 г. в 13 часов 00 минут и завершилось в 13 часов 20 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 10 членов объединенного экспертного совета (из 17).

О проведении независимой экспертизы проектов,

представленных на первый конкурс на предоставление грантов Президента

Российской Федерации на развитие гражданского общества в 2025 году

(Клепач, Чукалин, Овчарова, Даль)

2

Предложить Фонду президентских грантов, начиная с текущего

конкурса, оплачивать услуги экспертов конкурса на предоставление

грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского

общества в размере 1725 рублей за одну оцененную заявку на участие

в конкурсе.

Результаты голосования:

«ЗА» – 10; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проведен председателем и секретарем

объединенного экспертного совета.

Председатель

объединенного экспертного совета

А.Клепач

Секретарь

объединенного экспертного совета

И.Дементьев